[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

ВОСЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 18.05.2023 г. № 24/18
п. Пелым

О внесении изменений в Положение о порядке
и условиях командирования
муниципальных служащих органов

местного самоуправления городского округа Пелым,

утвержденное решением Думы городского округа Пелым

от 31.03.2016 г. №17/38

В соответствии со статьями 166,  167, 168 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.07.2005 № 813 «О порядке и условиях командирования федеральных государственных гражданских служащих», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Уставом городского округа Пелым, в целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, муниципальным служащим органов местного самоуправления городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Пелым», утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 31.03.2016 г. №17/38 следующие изменения:

1) в пункте 24 главы 4 слова «в размере 200 рублей» заменить словами «в размере 500 рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3.Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, культуре, информационной политике и связям с общественностью (Я.Г. Кузнецов).

	Глава городского округа Пелым

                    Ш.Т. Алиев
	Председатель Думы городского округа Пелым

 Т. А. Смирнова